
AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. IMC140113C66

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA DE ELOTA 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 
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de Egresos 
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1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3
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9 = (3 - 6)

 4,768,899.40  4,768,899.40  2,981,224.48  1,017,551.59  1,017,551.59  1,017,551.59 1,787,674.92SERVICIOS PERSONALES 100000  3,751,347.81

 2,780,211.60  2,780,211.60  2,700,000.00  930,988.57  930,988.57  930,988.57 80,211.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  1,849,223.03

 2,780,211.60  2,780,211.60  2,700,000.00  930,988.57  930,988.57  930,988.57 80,211.60Sueldos base al personal permanente 113000  1,849,223.03

 2,780,211.60  2,780,211.60  2,700,000.00  930,988.57  930,988.57  930,988.57 80,211.60Sueldos Ordinarios 113001  1,849,223.03

 1,041,416.52  1,041,416.52  37,065.60  22,500.00  22,500.00  22,500.00 1,004,350.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  1,018,916.52

 896,416.52  896,416.52  17,065.60  3,000.00  3,000.00  3,000.00 879,350.92Primas de vacaciones, dominical y 

gratificación de fin de año

 132000  893,416.52

 771,148.20  771,148.20  16,065.60  755,082.60Aguinaldo 132001  771,148.20

 113,268.32  113,268.32  113,268.32Prima vacacional 132002  113,268.32

 12,000.00  12,000.00  1,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00 11,000.00Incentivos 132003  9,000.00

 145,000.00  145,000.00  20,000.00  19,500.00  19,500.00  19,500.00 125,000.00Compensaciones 134000  125,500.00

 145,000.00  145,000.00  20,000.00  19,500.00  19,500.00  19,500.00 125,000.00Compensaciones 134001  125,500.00

 312,000.00  312,000.00  312,000.00SEGURIDAD SOCIAL 140000  312,000.00

 312,000.00  312,000.00  312,000.00Aportaciones de seguridad social 141000  312,000.00

 312,000.00  312,000.00  312,000.00Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001  312,000.00

 550,721.28  550,721.28  241,808.88  61,713.02  61,713.02  61,713.02 308,912.40OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  489,008.26

 550,721.28  550,721.28  241,808.88  61,713.02  61,713.02  61,713.02 308,912.40Prestaciones contractuales 154000  489,008.26

 308,912.40  308,912.40  308,912.40Vacaciones 154003  308,912.40

 241,808.88  241,808.88  241,808.88  61,713.02  61,713.02  61,713.02Quinquenios 154004  180,095.86

 79,550.00  79,550.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00 77,200.00PREVISIONES 160000  77,200.00

 79,550.00  79,550.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00 77,200.00Previsiones de carácter laboral,  económica y 

de seguridad social

 161000  77,200.00

 79,550.00  79,550.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00  2,350.00 77,200.00PREVISION SOCIAL 161001  77,200.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 170000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Estímulos 171000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Estímulos 171001  5,000.00

 1,226,640.00  1,226,640.00  120,536.31  116,039.30  111,089.30  111,089.30 1,106,103.69  4,950.00MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  1,110,600.70

 113,001.00  113,001.00  23,312.12  22,872.11  22,872.11  22,872.11 89,688.88MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000  90,128.89
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 54,000.00  54,000.00  18,205.30  17,765.29  17,765.29  17,765.29 35,794.70Materiales, útiles y equipos menores de 

oficina

 211000  36,234.71

 54,000.00  54,000.00  18,205.30  17,765.29  17,765.29  17,765.29 35,794.70Papelería y Artículos de Oficina 211001  36,234.71

 1.00  1.00  1.00Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

 212000  1.00

 1.00  1.00  1.00Material Fotográfico 212001  1.00

 11,000.00  11,000.00  2,901.32  2,901.32  2,901.32  2,901.32 8,098.68Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  8,098.68

 11,000.00  11,000.00  2,901.32  2,901.32  2,901.32  2,901.32 8,098.68Consumibles del Equipo de Computo 214001  8,098.68

 48,000.00  48,000.00  2,205.50  2,205.50  2,205.50  2,205.50 45,794.50Material de limpieza 216000  45,794.50

 48,000.00  48,000.00  2,205.50  2,205.50  2,205.50  2,205.50 45,794.50Material de limpieza 216001  45,794.50

 57,646.00  57,646.00  19,823.89  16,578.89  11,628.89  11,628.89 37,822.11  4,950.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  41,067.11

 57,646.00  57,646.00  19,823.89  16,578.89  11,628.89  11,628.89 37,822.11  4,950.00Productos alimenticios para personas 221000  41,067.11

 57,646.00  57,646.00  19,823.89  16,578.89  11,628.89  11,628.89 37,822.11  4,950.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 221001  41,067.11

 144,000.00  144,000.00  12,548.10  12,548.10  12,548.10  12,548.10 131,451.90COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  131,451.90

 144,000.00  144,000.00  12,548.10  12,548.10  12,548.10  12,548.10 131,451.90Combustibles, lubricantes y aditivos 261000  131,451.90

 144,000.00  144,000.00  12,548.10  12,548.10  12,548.10  12,548.10 131,451.90Combustibles y Lubricantes 261001  131,451.90

 30,000.00  30,000.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00 13,180.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000  13,180.00

 30,000.00  30,000.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00 13,180.00Vestuario y uniformes 271000  13,180.00

 30,000.00  30,000.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00  16,820.00 13,180.00Uniforme al personal * 271001  13,180.00

 881,993.00  881,993.00  48,032.20  47,220.20  47,220.20  47,220.20 833,960.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  834,772.80

 800,000.00  800,000.00  47,220.20  47,220.20  47,220.20  47,220.20 752,779.80Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 292000  752,779.80

 800,000.00  800,000.00  47,220.20  47,220.20  47,220.20  47,220.20 752,779.80 Mantenimiento de Edificios 292001  752,779.80

 28,000.00  28,000.00  28,000.00Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  28,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00Reparación y Mantenimiento de Muebles y Equipo 

de Oficina

 293001  18,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y 

EQUIPO PARA BIBLIOTECA

 293002  10,000.00

 33,993.00  33,993.00  812.00  33,181.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  33,993.00
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 33,993.00  33,993.00  812.00  33,181.00Reparación y Mantenimiento  de Equipo de 

Transporte

 296001  33,993.00

 20,000.00  20,000.00  20,000.00Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 299000  20,000.00

 20,000.00  20,000.00  20,000.00ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE SONIDO 299001  20,000.00

 1,118,400.00  1,479.00  1,119,879.00  243,389.50  230,208.53  230,208.52  230,208.52 876,489.50  0.01SERVICIOS GENERALES 300000  889,670.47

 162,000.00  162,000.00  49,764.80  49,764.80  49,764.80  49,764.80 112,235.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  112,235.20

 12,000.00  12,000.00  12,000.00Servicios de capacitación 334000  12,000.00

 12,000.00  12,000.00  12,000.00Capacitación y Adiestramiento 334001  12,000.00

 150,000.00  150,000.00  49,764.80  49,764.80  49,764.80  49,764.80 100,235.20Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales

 339000  100,235.20

 150,000.00  150,000.00  49,764.80  49,764.80  49,764.80  49,764.80 100,235.20HONORARIOS PROFESIONALES 339001  100,235.20

 39,400.00  39,400.00  16,096.05  16,096.05  16,096.05  16,096.05 23,303.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  23,303.95

 14,400.00  14,400.00  2,915.08  2,915.08  2,915.08  2,915.08 11,484.92Servicios financieros y bancarios 341000  11,484.92

 14,400.00  14,400.00  2,915.08  2,915.08  2,915.08  2,915.08 11,484.92Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  11,484.92

 25,000.00  25,000.00  13,180.97  13,180.97  13,180.97  13,180.97 11,819.03Seguro de bienes patrimoniales 345000  11,819.03

 25,000.00  25,000.00  13,180.97  13,180.97  13,180.97  13,180.97 11,819.03Seguros y Fianzas de Bienes 345001  11,819.03

 160,000.00  160,000.00  46,224.78  33,043.81  33,043.81  33,043.81 113,775.22SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  126,956.19

 160,000.00  160,000.00  46,224.78  33,043.81  33,043.81  33,043.81 113,775.22Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  126,956.19

 160,000.00  160,000.00  46,224.78  33,043.81  33,043.81  33,043.81 113,775.22Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte

 355001  126,956.19

 30,000.00  30,000.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00 26,281.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  26,281.00

 30,000.00  30,000.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00 26,281.00Viáticos en el país 375000  26,281.00

 30,000.00  30,000.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00 26,281.00Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  26,281.00

 378,000.00  1,479.00  379,479.00  53,053.85  53,053.85  53,053.84  53,053.84 326,425.15  0.01SERVICIOS OFICIALES 380000  326,425.15

 378,000.00  1,479.00  379,479.00  53,053.85  53,053.85  53,053.84  53,053.84 326,425.15  0.01Gastos de orden social y cultural 382000  326,425.15

 57,500.00  1,479.00  58,979.00  48,413.85  48,413.85  48,413.84  48,413.84 10,565.15  0.01ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES 382001  10,565.15

 6,000.00  6,000.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00 4,840.00Arreglos Florales y Coronas 382002  4,840.00

 180,000.00  180,000.00  180,000.00FESTEJO FIESTAS PATRIAS 382003  180,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00FIESTAS TRADICIONALES DIA DE SANJUAN 382005  25,000.00
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 12,000.00  12,000.00  12,000.00CURSOS DE VERANO CASA DE CULTURA Y 

BIBLIOTECAS

 382006  12,000.00

 8,000.00  8,000.00  8,000.00FESTIVAL DE PRIMAVERA 382009  8,000.00

 5,000.00  5,000.00  3,480.00  3,480.00  3,480.00  3,480.00 1,520.00ROSCA DE REYES 382010  1,520.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00GALA NAVIDEÑA 382011  50,000.00

 4,500.00  4,500.00  4,500.00FESTIVAL CULTURAL SINALOA 382012  4,500.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00EVENTO DIA DE MUERTOS 382014  15,000.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00EVENTO 20 DE NOVIEMBRE 382015  15,000.00

 349,000.00  349,000.00  74,531.02  74,531.02  74,531.02  74,531.02 274,468.98OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  274,468.98

 10,000.00  10,000.00  10,000.00Impuestos y derechos 392000  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00Tenecias y Placas 392002  10,000.00

 339,000.00  339,000.00  74,531.02  74,531.02  74,531.02  74,531.02 264,468.98Otros servicios generales 399000  264,468.98

 339,000.00  339,000.00  74,531.02  74,531.02  74,531.02  74,531.02 264,468.98OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001  264,468.98

 643,940.40  643,940.40  631,149.15  224,569.65  224,569.65  224,569.65 12,791.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  419,370.75

 643,940.40  643,940.40  631,149.15  224,569.65  224,569.65  224,569.65 12,791.25PENSIONES Y JUBILACIONES 450000  419,370.75

 643,940.40  643,940.40  631,149.15  224,569.65  224,569.65  224,569.65 12,791.25Pensiones 451000  419,370.75

 643,940.40  643,940.40  631,149.15  224,569.65  224,569.65  224,569.65 12,791.25PENSIONES Y JUBILACIONES 451001  419,370.75

 90,000.00  90,000.00  90,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  90,000.00

 90,000.00  90,000.00  90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  90,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00Muebles de oficina y estantería 511000  40,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00Mobiliario y Equipo de Oficina 511001  40,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  50,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00Equipo de Computo 515001  50,000.00

 248,570.20 -1,479.00  247,091.20  247,091.20DEUDA PÚBLICA 900000  247,091.20

 248,570.20 -1,479.00  247,091.20  247,091.20ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES (ADEFAS)

 990000  247,091.20

 248,570.20 -1,479.00  247,091.20  247,091.20ADEFAS 991000  247,091.20

 248,570.20 -1,479.00  247,091.20  247,091.20ADEFAS 991001  247,091.20
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TOTAL..  8,096,450.00

 0.00

 8,096,450.00

 3,976,299.44

 4,120,150.56

 1,588,369.07

 1,583,419.06

 1,583,419.06  4,950.01

 6,508,080.93

ING. CRISTHIAN FERNANDO AGUIAR SOTO MARLA DELGADO ARAGON

DIRECTOR COORDINADORA DE EVENTOS 

CULTURALES
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